eller her ephther kommandis worder, saa och for<sup>ne</sup> wor prouiant  
 schriftuer nu werendis och ephtherkommandis, att de aarligen  
 fornøyger och erlegger for<sup>ne</sup> wor Frue Kirchis Sogneprest  
 for<sup>ne</sup> wahre och pendinge, ey giørendis hannom derpaa forhin-  
 dring wdj nogen maade. Giffuit paa wort Slott Kiøbenhaffn  
 den 8 Februarij Anno 1621.

Wnder wortt Zignett.

Christian.

Paategnet: Den 17. Martii 1621. er mig dette Konge breff  
 tilhønde kommet.

Peder Schielderup egen handt.

Orig. paa Pergament med vedhængende Voxsegl i Konslst. Arkiv,  
 Pakken Nr. 166.

#### 499.

*1621. 13de April. Biskop D. Hans Vandal i Viborg skriver til  
 Universitetets Rektor angaaende det Mellemværende, der var mellem  
 Universitetet og M. Henrik Arctander (se Nr. 478 og 483).*

*Εὖ πράξιεν.*

Enixe a me petijt M. Henricus Arctander, diœcesis meæ præ-  
 positus, filius D. M. Nicolai, b. m., prædecessoris mei, ut  
 Magnif<sup>liss</sup> T<sup>m</sup>, Vir Reverende et Clariss<sup>o</sup>, amice fraterqve in  
 Christo communi nostro dilectissime, hisce meis adirem, inter-  
 cessurus ut Magnif<sup>liss</sup> T. pro solito suo candore et in patrem  
 ejus defunctum modò amore, apud Reverendos et clariss<sup>os</sup> viros  
 D. D. Professores efficeret, ut idoneè ipsi de pecuniâ, D. D.  
 Professoribus pro anno gratiæ, ad tenorem privilegiorum à Se-  
 reniss<sup>a</sup> Majestate Regia Universitati concessorum, debitâ, quam  
 jamdudum transmisit, eam ad se recipiente excellentiss<sup>o</sup> viro  
 D. D. Finckio, attestante syngrapha ejus, caveatur. Certum  
 namqve est, causam mecum diligenter inspiciente nobiliss<sup>o</sup> D.  
 Tychone Brahe, castri Schivensis præfecto, præside dicti M.  
 Henrici, patrem ipsum defunctum modò, dum viveret, frumen-  
 tum vendidisse, qvippe procurator vester, et eodem precio sane,  
 quod mox filius transmisit, quod documento sufficienti nobis

probavit. Minuta vero quod attinet (Smaabeder vulgo vocant) a se repeti non sperat, quippe cum pater ipse etiamnum superstes ea ad se more consveto pro recompensatione molestiæ procuratoriæ receperit, quod ex tempore tum redditus eorum tum obitus ipsius facile supputari potest. Quod cum ita sit, ut revera est, quorsum enim Reverendiss<sup>us</sup> Viros D. D. Professores, amicos honorandos, quibus non uno nomine devinctus teneor, quod fateor ingenue, defraudarem volens vel sciens obulo uno? peramanter Magnificentiam T. rogatam volo, ut prædicto M. Henrico hac in parte assistere velit, urget enim procurator vester adeo cautionem illam vestram: præterea ne mihi succenseat, quod hoc pacto ipsi sim molestus, nam anxie petenti hoc officij genus, sicuti denegare non potui, ita nec volui. Vivat itaque valeatque Magnif<sup>ica</sup> T. cum conjuge pudicissima, cui plurimam dici salutem ego meaque rogamus, soboleque. Saluentur quæso intime Viri Reverendi et Clariss<sup>i</sup>, D. D. Resenius noster et D. D. Brochmannus cæteraque corona lectissimorum virorum, quibus omnibus et singulis omnia fausta animus imprecor. Valet simul. Viburgo 13 Aprilis anni Christj 1621.